
 
 
 
 
 
 

 

         NAŘÍZENÍ ŘEDITELE 
         č. 2/2023 

 

 

 

VYHLÁŠENÍ PROGRAMU UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU NA IVP  

PRO AKADEMICKÉ ROKY 2023/24 A 2024/25 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto nařízení ředitele je platné pro Institut vzdělávání a poradenství (dále jen „IVP“) České 

zemědělské univerzity v Praze (dále jen „ČZU“) a je zpracované v souladu se Směrnicí rektora č. 5/2013 

Organizační pravidla Univerzity třetího věku na ČZU a pravidla studia Univerzity třetího věku na ČZU 

(dále jen „Směrnice“). 

Článek 2 

Vyhlášení, průběh a podmínky absolvování programu Univerzity třetího věku 

(1) Ředitel IVP ČZU vyhlašuje program Univerzity třetího věku (dále jen „program U3V“) s názvem 

„Mezigenerační dialog ve vzdělávání seniorů“. Délka programu U3V je stanovena na dva akademické 

roky (čtyři semestry/kurzy) 2023/24 a 2024/25. 

(2) Personální zabezpečení programu U3V: 

a) Garant programu U3V: Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. 

b) Koordinátor za IVP: Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. 

c) Kontaktní osoba za IVP: Ing. Kateřina Tomšíková, Ph.D. 

d) Výuku v rámci programu U3V zajistí akademičtí pracovníci ČZU a přední odborníci z oboru 

schválení garantem programu U3V. 

(3) Výuka bude probíhat formou přednášek o délce 2 vyučovacích hodin (2 x 45 minut) týdně po dobu 

čtyř semestrů (kurzů) v akademických rocích 2023/24 a 2024/25. Každý kurz bude zakončen kolokviem 

nebo závěrečným testem. Garant programu U3V stanoví témata přednášek a personální zabezpečení 

výuky po dohodě s ředitelem IVP. Součástí výuky může být i odborná exkurze. 

(4) Podmínkou pro úspěšné absolvování programu U3V je úspěšné složení kolokvií či závěrečných 

testů. 

Článek 3 

Přijímání ke studiu 

(1) Termín a způsob podání přihlášky: v písemné formě do 10. září 2023 nebo do naplnění kapacity 

prostřednictvím studijního oddělení IVP nebo Koordinačního centra U3V. 

(2) Podmínky pro přijetí ke studiu jsou: 

a) důchodový věk, 

b) maturitní zkouška, 

c) řádně vyplněná a včas zaslaná nebo odevzdaná přihláška, 

d) uhrazení poplatku za registraci přihlášky. 



 
 
 
 
 
 

 

         NAŘÍZENÍ ŘEDITELE 
         č. 2/2023 

 

 

 

(3) Stanovení počtů posluchačů v programu U3V: 

a) minimální počet posluchačů: 20, 

b) maximální počet posluchačů: 50. 

(4) O přijetí ke studiu rozhoduje ředitel IVP. 

(5) Účastník studia v programu U3V není studentem podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 4 

Poplatky 

(1)  Program U3V je uskutečňován za úplatu. Výše poplatku je stanovena na 750 Kč za registraci 

přihlášky ke studiu v souladu s aktuálním ceníkem poplatků spojených se studiem ČZU v Praze. Úplata 

je nevratná.  

(2) Poplatek za studium lze platit bezhotovostním převodem nebo složenkou typu A na účet ČZU 

v Praze. Vždy je nutné uvádět variabilní symbol, platby bez symbolu jsou neidentifikovatelné. 

Platební údaje: 

číslo účtu: 500022222/0800 

variabilní symbol (VS): 61750001yy (yy = poslední dvojčíslí aktuálního kalendářního roku) 

 (3) Doklad o zaplacení poplatku je účastník povinen předložit při zahájení prvního kurzu. 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto nařízení nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění ve veřejné části internetových 

stránek ČZU. 

 

V Praze 19. dubna 2023 

 

prof. Ing. Petr Valášek, Ph.D., v. r. 

pověřený ředitel IVP ČZU v Praze 

 

 

 

  


